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Svar (13/12 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan henvise til Justitsministeriets besvarelse 
af 25. oktober 1999 af spørgsmål nr. 232 fra 
Folketingets Sundhedsudvalg. I forbindelse 
med besvarelsen af dette spørgsmål modtog 
Sundhedsudvalget kopi af den cirkulæreskri- 
velse af 17. september 1999, som Justitsministe- 
riet har udsendt til politi og anklagemyndighed 
om omlægningen af visse retsmedicinske ydel- 
ser. 

Som det fremgår af cirkulæreskrivelsen, vil 
de retsmedicinske institutter i sager, hvor der er 
indgivet politianmeldelse, og hvor ofret ønsker 
at benytte sig af omsorgstilbud fra et eventuelt 
særligt beredskab for volds- og voldtægtsramte 
kvinder i sundhedsvæsenets regi, tilstræbe, at 
personundersøgelsen så vidt muligt foretages i 
tilknytning til dette særlige beredskabs lokalite- 
ter. 

Det bemærkes samtidig i cirkulæreskrivelsen, 
at det også i disse situationer er vigtigt, at der 
fra alle involverede myndigheders side udvises 
den fornødne fleksibilitet og smidighed for at 
sikre, at den retslægelige undersøgelse kan gen- 
nemføres så skånsomt som muligt. 

Hvad angår den geografiske placering àf det 
omsorgsmæssige beredskab, er der som bekendt 
tale om et beredskab, som skal etableres i sund- 
hedsvæsenets regi, og jeg har derfor som justits- 
minister ikke mulighed for at udtale mig nær- 
mere om dette spørgsmål. Det håber jeg, at 
spørgeren har forståelse for. 

Med hensyn til spørgsmålet om, hvorvidt po- 
litiet har været rådspurgt i sagen, kan det oply- 
ses, at politimester Flemming Dithmer har re- 
præsenteret politi og anklagemyndighed i den 
arbejdsgruppe, der havde til opgave at udarbej- 
de vejledningen om den fremtidige organisation 
af sundhedsvæsenets indsats for volds- og 
voldtægtsramte kvinder. 

Det skal hertil bemærkes, at politimester 
Flemming Dithmer tillige er medlem af Justits- 
ministeriets Samarbejdsudvalg vedrørende 
Retsmedicinske Ydelser, og at den nævnte cir- 
kulæreskrivelse forinden udsendelsen blev 
forelagt medlemmerne af dette udvalg. 

Ad spm. nr. S 241 

Fra forskningsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Kim Behnke stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 1047, lød såle- 
des: 

Til forskningsministeren (26/10 99) af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Hvilken position har den danske regering i 
forhold til det arbejde, der pågår i Europa for at 
indføre »amerikanske regler« med hensyn til 
patentering af computersoftware?« 

Supplerende svar (8/12 99) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Jeg skal henvise til vedlagte brev af 10. novem- 
ber 1999 fra erhvervsministeren, med tilhørende 
bilag. 

Erhvervsministeriet 10. november 1999 

Forskningsministeriet 
Forskningsminister Birte Weiss 
Bredgade 43 
1260 København K 

Kære Birte Weiss 
Jeg henviser til dit brev af 3. november 1999 om 
bidrag til besvarelse af et spørgsmål om paten- 
tering af software (S 241) stillet af Kim Behnke. 
Jeg vedlægger et kort notat til brug for din be- 
svarelse af spørgsmålet. 

Med venlig hilsen 
Pia Gjellerup 

Bilag 

Erhvervsministeriet 9. november 1999 

Bidrag til forskningsministerens koordinerede besva- 
relse af spørgsmål om pa ten tering af software 
(S 241). 
Ifølge den danske patentlov, som er i overens- 
stemmelse med europæisk patentret, kan der 
ikke meddeles patent på opfindelser, der alene 
udgør edb-programmer. 


